
 

 

 

 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ข้อ 80(5) และข้อ 110(12) 
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 61 ครั้งที่ 6/2564 เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 ได้กำหนดระเบียบ
ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการบุคลากรของสหกรณ์ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการ
บุคลากรของสหกรณ์ พ.ศ. 2564” 
 ข้อ   2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตัง้แต่วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 เป็นต้นไป 
 ข้อ   3. ในระเบียบนี้ 
   “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
   “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
นราธิวาส จำกัด 
   “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาสจำกัด  
   “รองประธานกรรมการ” หมายความว่า รองประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
นราธิวาส จำกัด 
   “ผู้จัดการ” หมายความว่า ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
   “บุคลากร” หมายความว่า บุคคลที่ดำรงตำแหน่งในสหกรณ์ หรือผู้ที่เคยดำรงตำแหน่งใน
สหกรณ์ ได้แก่  คณะกรรมการดำเนินการ หรือผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ หรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์ หรือลูกจ้าง
ของสหกรณ ์และเป็นสมาชิกของสหกรณ์ในวันที่ถึงแก่กรรม    
 ข้อ   4. กองทุนนี้มีวัตถุประสงค์เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพให้แก่บุคลากรของสหกรณ์
ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด 
 ข้อ   5. กองทุนสวัสดิการบุคลากรของสหกรณ์ ประกอบด้วย 
   5.1 เงนิจัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปี 
   5.2 เงินที่ได้รับบริจาค 
 ข้อ  6. เมื่อบุคลากรถึงแก่กรรม สหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพให้ผู้มีสิทธิ์รับเงินราย
ละ 5,000 บาท 
 ข้อ  7. การจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพให้แก่บุคลากรของสหกรณ์ ให้จ่ายจากเงินกองทุน
สวัสดิการบุคลากรของสหกรณ์  

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด ว่าด้วย 
กองทุนสวัสดิการบุคลากรของสหกรณ์ พ.ศ. 2564 



 

 2 

 ข้อ  8. สหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพบุคลากรของสหกรณ์ ให้แก่คู่สมรส หรือบุตร 
หรือบิดา หรือมารดา หรือบุคคลที่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรตามลำดับ 
 ข้อ  9. ให้ผู้มีสิทธิ์ได้รับเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพบุคลากรของสหกรณ์ ยื่นความจำนงขอรับเงิน
ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด โดยมีหลักฐานดังต่อไปนี้ 
   9.1 สำเนาบัตรประจำตัว และสำเนาทะเบียนบ้านของผู้ถึงแก่กรรม 
   9.2 สำเนาใบมรณบัตร 
   9.3 สำเนาบัตรประจำตัว และสำเนาทะเบียนบ้านของผู้ขอรับเงิน 
 ข้อ 10. ให้ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการ หรือผู้จัดการ พิจารณาอนุมัติจ่ายเงิน
สงเคราะห์เกี่ยวกับการศพบุคลากรของสหกรณ์ให้เป็นไปตามระเบียบนี้ และเสนอคณะกรรมการดำเนินการ
ทราบในการประชุมคณะกรรมการดำเนินการคราวถัดไป 
 
    ประกาศ ณ วันที่ 20 พฤษภาคม 2564 
 
 
          (นายสมยศ  เสาวคนธ์) 
             ประธานกรรมการ 
                    สหกรณ์ออมทรัพย์ครูนราธิวาส จำกัด  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


